

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 15. lipca 1908.

L. 30.619.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgowych i do Zarządów wszystkich szkół ludowych, w sprawie kursu gospodarstwa dla nauczycielek publicznych szkół ludowych.

Wydział krajowy zamierza urządzać, w porozumieniu z c. k. Radą szkolną krajową, kursa gospodarstwa domowego i wiejskiego dla nauczycielek publicznych szkół ludowych.

Zadaniem kursów takich będzie podawać nauczycielkom początkowym, pełniącym obowiązki w szkołach wiejskich, najniezbędniejsze wiadomości z zakresu kobiecego gospodarstwa domowego i z zakresu gospodarstwa wiejskiego, mianowicie w kierunku sadownictwa, warzywnictwa, mleczarstwa i chowu drobin, a to w tym celu, aby nauczycielki te z jednej strony same mogły sobie lepiej radzić w stosunkach wiejskich i umiały korzystać z następujących im się sposobności przysporzenia sobie dochodu z ogrodów i z drobnego gospodarstwa; z drugiej zaś strony ażeby były uzdolnione lepiej do skutecznego udzielania nauki dopełniającej i do korzystnego oddziaływania na podniesienie gospodarczego wykształcenia i gospodarności kobiet w naszym kraju.

Pierwszy taki kurs wstępny będzie urządzony w szkole gospodarstwa domowego i wiejskiego w Pietryczach (w okręgu złoczowskim, w pobliżu stacyi kolejowej Krasne) i będzie trwał od dnia 1. września do dnia 15. października 1908.

W program kursu tego wchodzić będzie nauka teoretyczna, połączona z praktyką, obejmująca następujące przedmioty:

1. o porządkach domowych :
2. nauka prania i prasowania :
3. nauka naprawy bielizny i cerowania :
4. nauka gotowania :
5. w miarę czasu, pozostającego do dyspozycji, teoretyczna i praktyczna nauka początków ogrodnictwa, mleczarstwa i chowu drobin.

W przyszłości będą urządzane kursa takie z szerszym programem, obliczonym na czas trzechmiesięczny a względnie siedzmiomiesięczny.

Na kurs tegoroczny, mający się odbyć w Pietryezach, przyjmie się dziesięć nauczycielek publicznych szkół ludowych.

Pierwszeństwo będą miały takie kompetentki, które przed rokiem uzyskały świadectwo dojrzałości i są już obecnie na posadach wiejskich. W dalszym rzędzie mogą być przyjęte kandydatki stanu nauczycielskiego, które w bieżącym roku uzyskały świadectwo dojrzałości, jeżeli już otrzymały nominację jako tymczasowe nauczycielki, przeznaczone do pełnienia obowiązków w szkołach wiejskich.

Uczestniczki kursu będą pobierały zwykle swe pobory służbowe i otrzymają jednorazowy zasiłek w kwocie 60 K na pokrycie kosztów podróży, zakupno materiałów i inne wydatki, połączone z udziałem w kursie.

Nauka na kursie będzie bezpłatna. Natomiast każda z uczestniczek kursu winna uiścić opłatę w kwocie 60 K za unieszczenie i utrzymanie w szkole przez czas półtoramiesięcznego trwania kursu. Celem uproszczenia manipulacji opłata ta będzie wyasygnowana jako wymieniony wyżej zasiłek z funduszu szkolnego krajowego na ręce Zarządu szkoły gospodarstwa w Pietryezach: natomiast zaś uczestniczki kursu pokryją koszta podróży i inne wydatki z własnych funduszków.

Nauczycielki tymczasowe, pragnące wziąć udział w tym kursie, przedłożą swe tabele kwalifikacyjne, należycie wypełnione, za pośrednictwem zarządów szkół w których obowiązki pełnią, właściwym e. k. Radom szkolnym okręgowym w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25. lipca 1908. Rady szkolne okręgowe wypełnią tabele kwalifikacyjne co do aplikacji, zdolności i zachowania petentek i przedłożą je e. k. Radzie szkolnej krajowej do dnia 1. sierpnia 1908, wymieniając w relacji, które z petentek według ich uznania zasługują na pierwszeństwo.

Uczestniczki kursu otrzymują już przez samo powołanie na kurs całkowity urlop od wszystkich zajęć szkolnych na czas od 31. sierpnia

do 16. października 1908 włącznie. Zarządy szkół takich, w których pracuje więcej niż jedna siła nauczycielska, będą starały się urządzać zastępstwo za powołane na kurs nauczycielki wedle możliwości przez stosowne ugrupowanie młodzieży i przez urządzenie tymczasowego podziału godzin. Jeżeli zaś frekwencya szkoły już w pierwszych dniach września będzie tak silna, że takie tymczasowe uregulowanie nauki nie da się przeprowadzić bez szkody, zamianuje Rada szkolna okręgowa ukwalifikowaną należycie substytutkę na czas niezbędnej potrzeby.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 11. lipca 1908.

Za c. k. Namiestnika:

Dembowski.

L. 23.462.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgowych, Dyrekcji szkół wydziałowych i Zarządów szkół pospolitych, w sprawie swawolnych przeszkód czynionych przez młodzież szkolną ruchowi cyklistów i automobilistów.

Dość częste skargi podnoszone przez organa opinii publicznej tak w kraju, jakoteż po za jego granicami świadczą wymownie o tem, że szersze warstwy ludności zachowują się zawsze jeszcze nieprzyjaźnie wobec nowoczesnych środków komunikacyjnych, jakimi są automobile, motocykle, bicykle i t. p. To nieprzychylnie usposobienie objawia się w ten sposób, że najczęściej młodzież, a nierzadko także osoby dorosłe, rzucają pod koła jadących maszyn kamienie, dragi, szkliwo i t. p., narażając nie tylko wymienione przyrządy na uszkodzenie, ale wystawiając często osoby jadące lub idące obok na poważne niebezpieczeństwo.

Aby takiej zdrowiu a nawet życiu ludzkiemu zagrażającej swawoli położyć tamę, c. k. Rada szkolna krajowa w myśl reskryptu c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z dnia 15. maja 1908 l. 50.880, wzywa nauczycieli szkół ludowych wszelkiej kategorii, by przy nadarzającej się sposobności pouczali młodzież o niebezpieczeństwach mogących wyniknąć z takiego postępowania i jak dalece jest ono dzikie i karygodne.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 3. lipca 1908.

Za c. k. Namiestnika:

Dembowski.

Wiadomości osobiste.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraziła Antoniemu Giedroyciowi, profesorowi c. k. szkoły realnej w Tarnopolu, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, uznanie za długoletnią gorliwą służbę nauczycielską.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór :
Aleksandra Lgockiego i dr. Jana Bednarskiego na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowymtargu ;
dr. Jakóba Sokala na reprezentanta religii izrael. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bohorodczanach.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła Augusta Lambora rzeczywistego nauczyciela c. k. gimnazjum w Nowym Sączu w zawodzie nauczycielskim i nadała mu tytuł c. k. profesora.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych ;
ks. Feliksa Dutkiewicza nauczycielem religii rzym. kat. 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Brodach ;
Teodorę Landauównę nauczycielką 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Brodach ;
ks. Mikołaja Chmielowskiego nauczycielem religii gr. kat. 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Złoczowie ;
ks. dr. Mikołaja Nagórzańskiego nauczycielem religii gr. kat. 5-klasowej szkoły męskiej w Podhajcach ;
Jana Kūbetiusza nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Starej Soli ;
Eugeniusza Müllera, Włodzimierza Machalskiego i Adama Strokę nauczycielami 4-klasowej szkoły męskiej Nr. XXVI. im. Jachowicza w Krakowie ;
Eustachję Tyszyńską, Bronisławę Ludwigową i Izabelę Zahaczewską nauczycielkami 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Mickiewicza w Kołomyi ;
Józefa Mrożka nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Kopernika w Podgórzu ;
Antoniego Bierczyńskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im. Kościuszki w Podgórzu ;
Władysławę Wittekównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Szczucinie ;
Wiktoryę Wojtaszkową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Przecławiu ;
Małkę Beerównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Łyścu ;
Stanisława Gdowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Łodygowicach.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych :

Franciszka Prażniewskiego w Miechocinie ; Romana Nowaka w Czukwi ; Włodzimierza Kulikowskiego w Uwiśle ; Władysława Różyckiego w Prokocimiu ; Bolesława Kulińskiego w Łanowcach ; Kaspra Płonkę w Rudawie ; Grzegorza Nesterczuka w Ludwikówce ; Michała Hołejkę w Brzegach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych :

Maryę Różycką w Prokocimiu; Emilię Kaleczyńską w Męcinie; Jadwigę Piórecką w Sokołowie; Stefanję Sękównę w Skrzydłnej; Franciszkę Duszykową w Podhajczykach justynowych; Kazimiერę Jawornikównę w Białolinach radłowskich; Franciszka Süssa na przedmieściu „Powodowa“ w Sumborze; Józefę Hołejkową w Brzegach; Julię Soczyńską w Dawidkowcach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych :

Jarosława Świdnickiego w Trościeńcu małym; Rozalię Ozepielównę w Rybiu nowem; Leopolda Iżyckiego w Chatkach; Antoniego Swytaka w Rakowczyku; Antoniego Poźniaka w Semenowie; Wilhelminę Bartłównę w Rycerce dolnej; Jana Papirkowskiego w Maćkowicach; Helenę Klementowską w Brzuce; Czesławę Chorubską w Młoszowej; Emilię Dubicką w Petlikowcach nowych; Michała Szczygła w Gierattowicach; Jana Zielińskiego w Winiarach; Jana Skórkę w Szarwarku; Maryana Początek w Mołodkowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła :

Bolesława Weissa nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Stanach na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Dębie;
 Joannę Heinównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Chmielowie na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Miechocinie;
 Stanisławę Gerlichównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Tarnawie dolnej na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Dąbrowej;
 Bronisławę Łęczyńską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Leninie wielkiej na posadę nauczycielki do 2-klasowej szkoły w Ruzdwanach;
 Maksymilianą Hawlickiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Chotyłubiu na równorzędną posadę do szkoły w Baryczce;
 Andrzeja Popadiuka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Uwiśle na równorzędną posadę do szkoły w Howiłowie małym.

Z m a r l i :

Emilia Jarosiewiczówna tymczasowa nauczycielka 2-klasowej szkoły w Starem mieście w okręgu Łańcuckim, zmarła dnia 26. czerwca b. r. w 29. roku życia a w 7. roku służby;
 Antoni Cwikowski tymczasowy nauczyciel 2-klasowej szkoły w Zagorzynie w okręgu nowosandeckim zmarł dnia 26. czerwca b. r. w drugim roku służby.

Na kurs pszczeńniczo-słójdowy, który odbędzie się we Lwowie w szkole wydziałowej im. św. Antoniego w czasie od 8.—20. lipca b. r. powołani zostali przez c. k. Radę szkolną krajową następujący nauczyciele:

1. Kazimierz Mierzwiński, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Wojakowej (Brzesko).
2. Emil Bilaszewski, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Narajowie (Brzeżany).

3. Józef Materna, nauczyciel szkoły 4-klasowej w Strzeliskach nowych (Bóbrka).
4. Władysław Śmiałowski, nauczyciel szkoły 4-klasowej w Oleszycach mieście (Cieszanów).
5. Marcin Zalewski, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Woli dobrostańskiej (Gródek).
6. Bazyli Buczma, nauczyciel kierujący szkoły 2-klasowej w Dmytrze (Lwów zamiejski).
7. Paweł Klimko, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Zawałowie (Lwów zamiejski).
8. Piotr Pasieka, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Kopkach (Nisko).
9. Władysław Roszek, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Olezy (Nowy Targ).
10. Wincenty Zgut, nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły w Szczawnicy (Nowy Targ).
11. Maryan Trznadel, nauczyciel 1-klasowej szkoły w Jodłowej II. (Pilzno).
12. Józef Gdula, nauczyciel 1-klasowej szkoły w Manasterzu (Przeworsk).
13. Konstanty Lech, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Horożanie w. (Rudki).
14. Stanisław Piątkowski, nauczyciel 1-klasowej szkoły w Torkach (Sokal).
15. Bazyli Rawluk, nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły w Wołczkowcach (Śniatyn).
16. Mikołaj Hryniszczak, nauczyciel 1-klasowej szkoły w Uhrynowie dolnym (Stanisławów)
17. Jan Makarewicz, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Wierzbowcu (Trembowla).
18. Józef Kubicki, nauczyciel 1-klasowej szkoły w Białokiernicy (Zborów).
19. Mikołaj Kassaraba, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Protesach (Żydaczów).

Na kurs uprawy tytoniu, który odbędzie się w Trembowli w czasie od 17. do 30. lipca b. r. włącznie powołani zostali przez c. k. Radę szkolną krajową następujący nauczyciele:

1. Józef Glassa, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Piszczatynicach (Borszczów).
2. Mikołaj Fałendysz, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Podfilipiu (Buczacz).
3. Antoni Czyżewski, nauczyciel kierujący szkoły 4-klasowej w Podzameczku (Buczacz).
4. Emil Stawniczy, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Potutorach (Brzeżany).
5. Jan Mikołajewicz, nauczyciel szkoły 2-klasowej w Sarańczukach (Brzeżany).
6. Edward Kolmer, nauczyciel szkoły 2-klasowej w Skorodyńcach (Czortków).
7. Józef Petrycki, nauczyciel 1-klasowej szkoły w Repużyńcach (Horodenka).
8. Bazyli Łonycz, nauczyciel 1-klasowej szkoły w Podwerbeach (Horodenka).
9. Grzegorz Zajszył, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Chomeczynie (Kosów).

10. Wanda Springwaldówna, nauczycielka szkoły 1-klasowej w Fatowcach (Kołomyja).

11. Franciszek Dąbrowski, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Zagórze konkolnickiem (Rohatyn).

12. Karol Byczkowski, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Łuczce (Tarnopol).

13. Leon Kłykajło, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Kolińcach (Tłumacz).

14. Antoni Wilowski, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Tintkowie (Trembowla).

15. Michał Pasięka, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Mogilnicy starej (Trembowla).

Organizacya szkół.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 15. czerwea b. r. l. 23.904 nadał prywatnej 5-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej Amalii d' Endel we Lwowie w myśl § 72. państwowej ustawy szkolnej z dnia 14. maja 1869 Dz. p. p. Nr. 62 prawo publiczności počawszy od roku szkolnego 1907/8.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniem do l. 28.038 dopełniający kurs rolniczy przy 2-klasowej szkole w Nahaczowie w okręgu jaworowskim.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami:

- l. 28.616 1-klasową szkołę w Landestreu w okręgu kałuskim;
- l. 28.626 1-klasową szkołę w Grodkowicach w okręgu bocheńskim;
- l. 29.077 1-klasową szkołę w Kaninie w okręgu limanowskim;
- l. 29.093 1-klasową szkołę w Pawłowej w okręgu jarosławskim;
- l. 29.173 1-klasową szkołę w Dąbrówce starzeńskiej w okręgu brzozowskim;
- l. 29.984 1-klasową szkołę w Perekosach w okręgu kałuskim;
- l. 30.449 1-klasową szkołę w Lasie w okręgu żywieckim;
- l. 30.984 1-klasową szkołę w Czarnej w okręgu grybowskiem.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniem do l. 29.519 2-klasową szkołę w Kułaczkowcach w okręgu kołomyjskim na 4-klasową i zorganizowała drugą 2-klasową szkołę w Kułaczkowcach.

Budowa szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniami:

- l. 28.625 budowę 1-klasowej szkoły w Pogwizdowie w okręgu bocheńskim;
- l. 28.971 budowę 1-klasowej szkoły w Kudobińcach w okręgu zborowskim;
- l. 29.167 budowę 2-klasowej szkoły w Czerniatynie w okręgu horodeńskim;
- l. 30.985 budowę 1-klasowej szkoły w Stawiszyc w okręgu grybowskiem. wszystkie przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego.

C. k. Rada szkolna krajowa przyznała bezprocentowe pożyczki na budowę szkół: gminie Kowalówka w okręgu pezeniżyńskim w kwocie 8000 K; gminie Ceniów w okręgu brzeżańskim w kwocie 5600 K.

Wiadomości statystyczne.

C. k. Rada szkolna krajowa rozdzieliła kwoty przeznaczone z funduszków krajowego i państwowego na stypendya dla uczniów i uczenie c. k. seminariów nauczycielskich na rok 1908/9 w sposób następujący:

| <i>a) dla seminariów męskich</i> | z funduszu krajowego K | z funduszu państwowego K | Razem K |
|-----------------------------------|------------------------------|--------------------------------|------------|
| 1. we Lwowie | 15.000 | 10.000 | 25.000 |
| 2. w Krakowie | 19.000 | 6.000 | 25.000 |
| 3. w Rzeszowie | 18.500 | 5.000 | 23.500 |
| 4. w Samborze | 13.500 | 10.000 | 23.500 |
| 5. w Stanisławowie | 17.500 | 6.000 | 23.500 |
| 6. w Tarnopolu | 16.000 | 8.000 | 24.000 |
| 7. w Tarnowie | 18.500 | 6.000 | 24.500 |
| 8. w Sokalu | 12.500 | 5.000 | 17.500 |
| 9. w Krośnie | 10.000 | 5.000 | 15.000 |
| 10. w Zaleszczykach | 13.000 | 4.000 | 17.000 |
| 11. w Starym Sączu | 7.500 | — | 7.500 |
| 12. w Kętach | 4.500 | — | 4.500 |
| <i>b) dla seminariów żeńskich</i> | | | |
| 1. we Lwowie | 10.600 | — | 10.600 |
| 2. w Krakowie | 10.600 | — | 10.600 |
| 3. w Przemyśle | 10.800 | — | 10.800 |

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 2245. Celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela języka ruskiego jako przedmiotu głównego, filologii klasycznej jako pobocznego w c. k. gimnazjum w Samborze ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady powyższej są przywiązane pobory w myśl ustaw z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 173 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o powyższą posadę winni wnieść podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenta, za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15. sierpnia 1908 i zaznaczyć, jaki czas służby spędzili w charakterze zastępcy nauczyciela, licząc od dnia w którym uzyskali zupełną kwalifikację nauczycielską.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 13. lipca 1908.

L. 2610. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej z poborami I. klasy płac w mieście Lwowie.

1. Na posadę stałego nauczyciela w szkole wydziałowej męskiej im. Sienkiewicza.

2. Na posadę stałego nauczyciela w szkole pospolitej męskiej im. Ces. Elżbiety.

Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na takie same posady nauczycieli religii w innych szkołach wydziałowych lub pospolitych miejskich we Lwowie mogące się przy tej sposobności opróżnić.

Obowiązkiem nauczycieli religii jest udzielanie nauki religii w szkołach dla których będą mianowani, ewentualnie i w innych szkołach pospolitych, w granicach określonych art. 1. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 (Dz. u. kr. Nr. 81).

O posady te mogą się w myśl § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 (Dz. u. kr. Nr. 71) starać kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani; posady osobnego nauczyciela religii nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania udokumentowane, zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe i tabelę kwalifikacyjną, należy wносить do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie za pośrednictwem władzy przełożonej do 31. sierpnia 1908.

We Lwowie, dnia 15. czerwca 1908.

Wskutek prośby Zarządu głównego Towarzystwa Szkoły ludowej ogłasza się następujący konkurs:

L. 5262. Zarząd główny T. S. L. ogłasza niniejszem konkurs na posadę kierownika szkoły T. S. L. w Leszczynach pod Białą. Do posady kierownika przywiązane są pobory: pensya zasadnicza 1700 kor., mieszkanie w naturze, dodatek za kierownictwo 300 kor., w 1—3 roku służby w szkołach T. S. L. dodatek w kwocie 200 kor., za każde następne trzylecie podwyżka o 100 kor. Do wyżej wyszczególnionych poborów (w łącznej kwocie 2200 kor. prócz mieszkania) wliczać się nadto będą dodatki pięcioletnie, przypadające nauczycielom według normy krajowej.

Nauczyciel powołany na powyższą posadę otrzymuje bezpłatny urlop z wliczeniem lat służby przy szkołach T. S. L. do emerytury.

Podania udokumentowane wnosić należy najpóźniej do 25. lipca b. r. pod adresem Zarządu Głównego T. S. L. w Krakowie ul. Floryańska l. 15.

Kraków, dnia 7. lipca 1908.

L. 1968. W okręgu brzeżańskim są do obsadzenia wolne posady tymczasowe w gminach wiejskich.

Podania zaopatrzone w świadectwo dojrzałości należy wносить do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzeżanach.

Z. c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzeżany, dnia 29. czerwca 1908.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 26.798. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela szkoły ćwiczeń z ruskim językiem wykładowym w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskim w Tarnopolu.

Do uzyskania tej posady potrzebna jest kwalifikacya do szkół wydziałowych i do udzielania nauki gimnastyki w szkołach średnich i w c. k. seminaryach nauczycielskich.

Do tej posady przywiązane są pobory służbowe i prawo do dodatków pięcioletnich, unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 173, z dnia 19. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 34 i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Ubiegający się winni wnieść podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę służbową, sporządzoną na przepisany formularz, za pośrednictwem swej władzy bezpośrednio przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej w terminie do 31. lipca 1908.

Kandydaci pełniący obowiązki w publicznych szkołach ludowych, którzy pragną, aby lata służby spędzone w charakterze nauczycieli tych szkół były im policzone przy nominacji na nauczyciela szkoły ćwiczeń nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także w celu przyznania dodatków pięcioletnich po myśli przytoczonej ustawy, winni wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy i w jakiej mierze liczą w razie zamianowania na korzyści, które mogą osiągnąć na podstawie rzeczonych postanowień ustawy.

Podania kandydatów przedłożą Dyrekcye c. k. seminaryów nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 5. sierpnia b. r. wypełniwszy należycie tabele kwalifikacyjne.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 25. czerwca 1908.

L. 1295. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzozowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Jabłonicy polskiej.
2. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Jabłonicy polskiej i Golcovej.

Język wykładowy polski. W szkole w Jabłonicy polskiej jest nauka języka ruskiego obowiązkową jako drugiego języka krajowego; kompetenci o posadę w tej szkole winni się wykazać przeto, uzdolnieniem do uczenia języka ruskiego w szkołach z językiem wykładowym polskim.

Podania udokumentowane należy wnieść w przepisanej drodze służbowej do 15. sierpnia 1908.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Brzozowie, dnia 19. czerwca 1908.

L. 1008. Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole ludowej w Jordanowie i w 5-klasowej szkole mieszanej w Makowie z poborami III. klasy płac, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w innych szkołach ludowych należących do odnośnej parafii.

Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Myślenicach do dnia 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej."

Myślenice, dnia 26. maja 1908.

L. 2228. Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs.

A. Z poborami II. klasy płac.

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej męskiej im. Kochanowskiego w Stryju, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w innych szkołach ludowych w Stryju.

2. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 4-klasowej męskiej im. Kochanowskiego w Stryju z obowiązkiem udzielania nauki religii także w innych szkołach ludowych w Stryju.

3. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej ze szkołą wydziałową im. Mickiewicza w Stryju.

B. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Podhorodeach i w Siemiginowie.

2. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Dołhołuce z klasą nadetatową, Felicjówe (Felizienthal) z klasą nadetatową, Hołowiecku z klasą nadetatową, Truchanowie z klasą nadetatową, Chaszczowaniu, Karolówce (Karlsdorfie), Kłodnicy, Manastercu, Międzybrodach, Pławiu-Brynówce, Pławiu-Wadrysówce, Podhorodeach, Pukieniczach, Różance niższej, Różance wyższej, Strzałkowie, Tucholee, Tyszownicy, Woli dołhołuckiej.

Językiem wykładowym w szkołach w Stryju jest język polski, w szkołach w Felicjówe i Karolówce niemiecki, we wszystkich innych szkołach język ruski.

O posady nauczycieli religii ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani duchowni świeccy lub zakonnicy.

O posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej męskiej w Stryju ubiegać się mogą nauczyciele posiadający kwalifikację do szkół pospolitych z uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego. Pierwszeństwo mieć będą kandydaci posiadający kwalifikację do szkół wydziałowych.

Podania udokumentowane i w tabele kwalifikacyjne zaopatrzone wnosić należy za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju w terminie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stryj, dnia 13. czerwca 1908.

L. 152. C. k. Rada szkolna okręgowa w Drohobyczu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela w 2-klasowej szkole w Stebniku z językiem wykładowym ruskim, z poborami IV. klasy płac.

Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do 15. sierpnia 1908.

Drohobycz, dnia 15. czerwca 1908.
